
Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20.06.2023 

  
 
USNESENÍ RK/18/1016/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 29.06.2023 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. s 

datem konání 29.06.2023 hlasovat: 
v bodě 4) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2022 a 
schválení rozdělení zisku za rok 2022. 
v bodě 5) programu valné hromady pro schválení podmínek výběrového řízení na 
pořízení 24 ks PC - obnova HW na kontaktních místech. 
v bodě 6) programu valné hromady pro schválení dodatku ke smlouvě s účetní 
firmou Ing. Zbyněk Sháněl. 
v bodě 7) programu valné hromady pro schválení servisní smlouvy s firmou XT-card 
a.s. na dobu 12 měsíců. 
termín:29.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1017/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování ORG 
2099 ve výši 4.172.830,20 Kč k projektu odvětví informatiky „Digitální technická 
mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 4.172.830,20 Kč dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

2 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 736.381,80 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 736.381,80 Kč dle důvodové zprávy 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů - z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 1.950,00 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 1.950,00 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:03.07.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1018/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Pořízení notebooků a PC pro 

Královéhradecký kraj 2023“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s 
ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení notebooků a PC pro 

Královéhradecký kraj 2023“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Martin Hrubeš - člen 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - člen 
Roman Šlechta - člen 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

3 

------------------------------------------- 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Bohumil Pecold - náhradník 
Ing. Iva Cejnarová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  vedoucímu odboru informatiky Ing. Bohumilu Pecoldovi, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1019/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o převodu doménového jména khk.cz 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o převodu doménového jména khk.cz mezi Královéhradeckým krajem a 

aktuálním vlastníkem domény společností Mercury Project s.r.o., Radlická 112/22, 150 
00 Praha 5, IČ 25087410, za cenu ve výši 35.000 Kč bez DPH 

III. z m o c ň u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem předmětné smlouvy 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1020/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 24.–25.05.2023 

v Polsku (Wroclaw) spolu s 1. náměstkem hejtmana Pavlem Bulíčkem za účelem 
pracovního setkání s náměstkem maršálka Dolního Slezska – Grzegorzem Mackem. 
Této cesty se účastnila ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací; 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 30.05.–
01.06.2023 v Bruselu za účelem koordinační schůzky v rámci projektu Evropského 
digitálního inovačního hubu (European Digital Innovation Hub = EDIH). Této cesty 
se účastnila ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací. 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

4 

USNESENÍ RK/18/1021/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Pořízení 

automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova Hradec Králové" reg. č. projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017177 ve výši 1.052.117,10 Kč. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
1.052.117,10 Kč na projekt "Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŚ Štefánikova 
Hradec Králové" reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017177 za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1022/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.894.440,50 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

5 

USNESENÍ RK/18/1023/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 3.794.404,90 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí s 
názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:06.07.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1024/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 370.463,48 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje)  
- ve výši 24.278,65 Kč za propagační materiály (běžné výdaje) 
 k projektu z odvětví kultury s názvem „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické 
centrum na Hvězdárně v Úpici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:07.07.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

6 

 

 
USNESENÍ RK/18/1025/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 21.489,60 Kč 
pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budov školy 
v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 19.166,40 Kč 
pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budov školy 
v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:07.07.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1026/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 11.616,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

7 

a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 12.100,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1027/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu U Biřičky 
(ICO 00579033) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
211.750 Kč pro projekt z oblasti sociálních věcí s názvem „Snížení energetické 
náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1061/2022 na zajištění financování ceny projektové dokumentace ve stupni 
DSP 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu Dolní 
zámek (ICO 71194011) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve 
výši 54.450 Kč pro projekt z oblasti sociálních věcí s názvem „Snížení energetické 
náročnosti kuchyně Domova Dolní Zámek“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1210/2023 na zajištění 
financování ceny energetického posudku 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

8 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1028/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – 
dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky v 

rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v 
lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky 
II“, a to účastníka X X X, IČO 63591707 s nabídkovou cenou 915.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  1) Výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem 
„Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec 
Králové – dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II“ 
2) Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem X X 
X, IČO 63591707, v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a volně stojící 
elektrotechniky II“, dle bodu II tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení  

termín:10.07.2023 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. 2 tohoto usnesení 

termín:31.07.2023 
 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

9 

USNESENÍ RK/18/1029/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Podtlakový izolátor a laminární boxy pro Oblastní nemocnici Jičín" dle 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka BLOCK Technology a.s., se sídlem Josefa Sousedíka 372, 755 01 

Vsetín, IČO: 09754580, s celkovou nabídkovou cenou 1.525.000 Kč bez DPH, v 
souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, neboť nesplnil požadavky zadavatele stanovené v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky a chybějící dokumenty nebyly doloženy ani 
po opakované žádosti podle § 46 ZZVZ a dodatečně navýšil svoji původní nabídkovou 
cenu o 274.000 Kč bez DPH, čímž porušil ustanovení zákona o zadávání veřejných 
zakázek; 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele DN 
FORMED Brno s.r.o., se sídlem Hudcova 76a, 612 00 Brno – Medlánky, IČO: 
46982604, s nabídkovou cenou 1.935.000 Kč bez DPH(nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.630.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 305.000 Kč bez DPH), jehož nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Podtlakový izolátor a laminární boxy pro 

Oblastní nemocnici Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností DN FORMED Brno s.r.o., se sídlem Hudcova 76a, 612 00 Brno – 
Medlánky, IČO: 46982604, s nabídkovou cenou 1.935.000 Kč bez DPH (nabídková 
cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.630.000 Kč bez DPH a nabídková 
cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 305.000 Kč bez DPH). 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

o vyloučení účastníka dle bodu II./1. tohoto usnesení; 
termín:31.08.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.08.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

10 

USNESENÍ RK/18/1030/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb 

– výstavba zázemí služby sociální rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město 
nad Metují – projektová dokumentace dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení jednání zadavatele s dodavatelem ZALUBEM s.r.o., IČO 023 14 894, nám. 

Osvoboditelů 820/1, 500 03 Hradec Králové, neboť autoři návrhu nejsou schopni naplnit 
vítězný soutěžní návrh 

III. s c h v a l u j e  
 1. v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby sociální rehabilitace 
pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují – projektová dokumentace 
výzvu k jednání s účastníkem, jehož návrh se umístil na druhém nejvýše oceněném 
místě, a to společností Atelier architektury a urbanismu, s.r.o., IČO 036 37 182, Lipky 
1283, 549 41 Červený Kostelec 

 2. v případě, že nedojde k dohodě s účastníkem, jehož návrh se umístil na druhém 
nejvýše oceněném místě, výzvu k jednání s účastníkem, jehož návrh se umístil na 
třetím nejvýše oceněném místě, a to společností ŘEZANINA &  BARTOŇ, s.r.o., IČO 
242 86 923, Jeníkovice 111, 503 46 Jeníkovice 

IV.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. arch. Oldřich Bittner - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Iva Javůrková - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
termín:31.12.2023 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

11 

USNESENÍ RK/18/1031/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „MK/22/904 Stavební 

úpravy v budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - II.", zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 

1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - II." dle ustanovení § 127 odst. 1 Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2023 
 

 
USNESENÍ RK/18/1032/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Směšovací přístroje pro Oblastní 

nemocnici Jičín“ 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Směšovací přístroje pro Oblastní nemocnici 

Jičín“ 
 v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen za ONJ 
Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 
---------------------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ladislav Voves - náhradník za ONJ  
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

12 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2023 
 

 
USNESENÍ RK/18/1033/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Lehátka pro Oblastní nemocnici Jičín" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Lehátka pro Oblastní nemocnici Jičín“ v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen za ONJ 
Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 
--------------------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ladislav Voves - náhradník za ONJ 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2023 
 

 
USNESENÍ RK/18/1034/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/3036 

Kramolna, silnice a chodník dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/3036 Kramolna, silnice a 

chodník dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

13 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1035/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plán péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Kočičí skály (území ve správě 

CHKO Broumovsko) 
 

 
USNESENÍ RK/18/1036/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 

2024, ve výši 1.945.000.000 Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená ze 
strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28.  

 2. Předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2025 a 2026 viz důvodová zpráva. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1037/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov pro 

seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, a. s. 
dle důvodové zprávy 

 2. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov pro 
seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od fyzické osoby dle 
důvodové zprávy 

 3. návrh Darovací smlouvy č. VRC-23-008-SR za účelem financování operativního 
leasingu dle Přílohy č. 1  

 4. návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
 5. návrh Darovací smlouvy za účelem financování venkovních žaluzií dle Přílohy č. 3 
 6. převod částky 100.000 Kč z rezervního do investičního fondu organizace 
 7. aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2023 dle Přílohy č. 4 
 8. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu a investičního fondu v roce 2023 dle 

Přílohy č. 5 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

14 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
termín:20.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1038/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Ing. Šárky Rutschové na funkci členky Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro řešení problematiky seniorů 
 

 
USNESENÍ RK/18/1039/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce   
2.210.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 
ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1040/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

informovat ředitele příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu o přijatém 
usnesení  
termín:14.07.2023 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

15 

USNESENÍ RK/18/1041/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci platového výměru pana Bc. Martina Soukupa, ředitele Královéhradecké 

krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy s účinností od 01.07.2023 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:14.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1042/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1043/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:10.07.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

16 

USNESENÍ RK/18/1044/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2023 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:29.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1045/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijímáním finančních darů od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (IČ 24231509) 

pro děti a žáky mateřských, základních a středních škol zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na uhrazení stravného ve školní jídelně ve školním roce 2023/2024 v období od 
01.09.2023 do 30.06.2024.  

II.  u k l á d á  
  PeadDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené školy o přijatém usnesení 
termín:20.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1046/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku-traktoru ZETOR 7711 z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní 
škole, Nové město nad Metují, prodejem mimo okruh organizací zřízených 
Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém usnesení 

výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:10.07.2023 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

17 

USNESENÍ RK/18/1047/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 
Rejstříku škol a školských zařízení 

  
a)  Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod: 

   
- zápis místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy na adrese Purkyňova 

446, 547 01 Náchod 
   

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy na adrese Bartoňova 
951, 547 01 Náchod 

 
2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 

  
a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie: 

   
- zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese tř. E. Beneše 

1543, 500 12 Hradec Králové 
  

b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují: 

   
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy - Nádražní 296, 517 73 

Opočno 
   

- zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy - Na Hradčanech 1135, 549 
01 Nové Město nad Metují 

   
- výmaz místa poskytovaných školských služeb internátu na adrese Jiráskova 

640, 517 73 Opočno 
   

- zápis místa poskytovaných školských služeb internátu s nejvyšším povoleným 
počtem lůžek 18 na adrese Na Hradčanech 1135, 549 01 Nové Město nad 
Metují 

   
- výmaz místa poskytovaných školských služeb domova mládeže na adrese 

Jiráskova 640, 517 73 Opočno 
   

- výmaz místa poskytovaných školských služeb školní jídelny-výdejny na adrese 
Nádražní 296, 517 73 Opočno 

   
- zápis místa poskytovaných školských služeb školní jídelny-výdejny s nejvyšším 

povoleným počtem stravovaných 25 na adrese Na Hradčanech 1135, 549 01 
Nové Město nad Metují 

  
c) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové: 

   
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků mateřské školy ze 43 na 53 

   
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny-výdejny ze 60 

na 73 
   

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 64 na 84 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

18 

  
d) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace: 
   

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z 240 na 264  
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1048/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nového Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Junior 

Achievement, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Junior Achievement, 

o.p.s. 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem Memoranda dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:14.07.2023 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci tohoto usnesení 
termín:14.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1049/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a vhodnosti výměny plynového kotle a zařízení 

pro "Měření a regulaci otopných těles" dle předložených žádostí ředitelky 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov spolu dle 
přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. 1. a 2. aktualizaci Plánu investic na rok 2023 dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s výměnou plynového kotle a zařízení pro "Měření a regulaci otopných těles" dle přílohy 

č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  1. a 2. aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 3 a 4 důvodové 
zprávy 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

19 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:04.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1050/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy MUDr. Libora Senety, ředitele příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje s účinností od 
01.07.2023 

II.  s t a n o v u j e  
  novou výši osobního příplatku platu ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje MUDr. Libora Senety s účinností od 01.07.2023 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit předání platového výměru řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1051/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající se 

zpracování územní studie "POSOUZENÍ POTENCIÁLU A MOŽNOSTÍ ÚZEMÍ 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE PRO VYBRANÉ DRUHY OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ 
ENERGIÍ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané "Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek o výběru dodavatele" o 

uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem, jimž je: Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., - X X X, 
Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun, IČO: 8438391, X X X, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny 
podmínky stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 

let 2023-2024 a následujících, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 1.945.000 Kč bez 21% DPH týkající se zpracování 
územní studie: "POSOUZENÍ POTENCIÁLU A MOŽNOSTÍ ÚZEMÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO 
KRAJE PRO VYBRANÉ DRUHY OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIÍ" 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

20 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., - X X X, Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., 
Na Máchovně, 1610, 266 01 Beroun, IČO: 8438391, X X X, týkající se zpracování územní 
studie "POSOUZENÍ POTENCIÁLU A MOŽNOSTÍ ÚZEMÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
PRO VYBRANÉ DRUHY OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIÍ" 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1052/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí účelové dotace od MŽP na realizaci projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji III." - CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 v 
celkové výši 2.802.500 Kč, z toho 107.500 Kč v běžných výdajích a 2.695.000 Kč v 
kapitálových výdajích 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 107.500 Kč a 
kapitálové výdaje ve výši 2.695.000 Kč na projekt „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III“ za současného zvýšení přijatých investičních a 
neinvestičních transferů od MŽP ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1053/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a to 
konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č.22OPK01-0534, žadatelka X X X - změna žadatelky z důvodu úmrtí. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.08.2023 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

21 

 

 
USNESENÍ RK/18/1054/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0785 s příjemcem X X X v rámci dotačního programu č. 22OPK01 
dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1055/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky jednání hodnotící komise a doporučení výběru zhotovitele v JŘBU s názvem 

"Dotační portál KHK - Dotis 2.0", zadávané dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění, dle důvodové zprávy a Zprávy o 
hodnocení a posouzení nabídky (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru zhotovitele v rámci JŘBU "Dotační portál KHK - DOTIS 2.0" v souladu s 

doporučením hodnotící komise, společnosti ProDos s.r.o., se sídlem Dobruška, 
Kostelní 6, PSČ 518 01, IČO 455 36 821, s nabídkovou cenou 1.800.000 Kč bez DPH 

 
2. o uzavření Smlouvy o upgradu, redesignu a poskytování servisních služeb SW 

produktu Dotační portál KHK - DOTIS 2.0 ve znění přílohy  č. 2 důvodové zprávy se 
zhotovitelem dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení se společností ProDos s.r.o., se 
sídlem Dobruška, Kostelní 6, PSČ 518 01, IČO 455 36 821 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) podepsat Rozhodnutí o výběru zhotovitele k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení  
  

  termín: 30.06.2023    
   

b) podepsat Smlouvu dle bodu III. odstavec 2. tohoto usnesení s vybraným 
zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení  

  
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení a plnění výsledků JŘBU 
 

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

22 

USNESENÍ RK/18/1056/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2023 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2023“) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádostí o poskytnutí příspěvku do výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2023 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic Královéhradeckého kraje přípravou, 
předložením a následnou administrací žádostí akcí dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje zajistit přípravu a předložení žádostí o příspěvek dle bodu 
III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 
odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/18/1057/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dodatku č. 5 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 5 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 
termín:30.09.2023 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

23 

 

 
USNESENÍ RK/18/1058/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, v souladu s článkem 9 odst. 3 a 4 Stanov 
společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j), zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2022, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční účetní 

závěrce sestavené k 31.12.2022, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 2022, 

včetně návrhu představenstva společnosti na převod zisku do rezervního fondu v 
souladu se stanovami společnosti a 

 5. výsledky hospodaření společnosti za období I. čtvrtletí roku 2023; 
II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2022 a 
 2. převod zisku ve výši 4.160.000 Kč do fondu Rezervy oprav příštích let s důrazem na 

oblasti bezpečnosti a energetických úspor dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. zajistit 
uložení řádné účetní závěrky za rok 2022 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 
krajského soudu. 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1059/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dražební vyhlášky o konání dobrovolné veřejné dražby - areál zámku v k. ú. a obci 

Skřivany ve znění dle důvodové zprávy. 
 

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

24 

USNESENÍ RK/18/1060/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s v ě ř u j e  
  provedení dobrovolných veřejných dražeb, včetně souvisejících úkonů, vždy na základě 

předchozího rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s vymezením 
konkrétních podmínek prodeje, v souladu se zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odboru majetkosprávnímu a 
krajskému živnostenskému úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/18/1061/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1062/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 09.04.2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

25 

USNESENÍ RK/18/1063/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti COOL TEAM s.r.o. o ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor 

(kantýna) v budově Švendova 1282, uzavřené dne 21.10.2021 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  dohodu o ukončení nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ RK/18/1064/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Centrum investic, rozvoje a inovací dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1065/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 

evropského projektování, a.s., v likvidaci dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1066/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o nájmu bytu ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 

usnesení; 
vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o. 
nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
podnájemce: Královéhradecký kraj 
uživatel: X X X, nar. X X X 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

26 

předmět nájmu: byt levý označený č. 15 v objektu čp. 53 (součást Regiocentra Nový 
Pivovar) 
nájemné včetně paušální náhrady souvisejících služeb: 
4.250 Kč / měsíc 
doba trvání: nejpozději do 31.12.2023  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1067/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Brutal Assault 

Agency s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1068/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav zpracování dokumentace zdolávání požáru na budově Švendova 1282, Hradec 

Králové 
II.  s o u h l a s í  
  s požadavkem zpracovatele dokumentace, Ing. Jarmily Jánské – odborné referentky pro 

oblast BOZP a PO a osoby odborně způsobilé k plnění úkolů v prevenci rizik (č. osv. 
TEP/34/PREV/2021), vydat souhlas se zpracováním dokumentace zdolávání požáru dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad, seznámit zpracovatele dokumentace s tímto usnesením  
termín:31.07.2023 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

27 

USNESENÍ RK/18/1069/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o aktuálním stavu provozu stávající elektronické spisové služby EZOP a návrh 

na změnu dodavatele elektronického systému spisové služby dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o změně stávající spisové služby EZOP a přechodu na spisovou službu Athena formou 

jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli S& T CZ s.r.o. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního 
Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 
Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit součinnost při realizaci při bodu 1. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/18/1070/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/18/1071/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, čističky vzduchu značky Amway v hodnotě 43.000 Kč od 

společnosti Rezidence 21 s.r.o., se sídlem Husova 438/2, Krásné Březno, Ústí nad 
Labem, Dětským domovem a školní jídelnou, Nechanice, Hrádecká 267 s tím, že 
uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:10.07.2023 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

28 

 

 
USNESENÍ RK/18/1072/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. o projednání výroční 

zprávy za období 01.01.2022 - 31.12.2022 (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit Radě 

Královéhradeckého kraje výroční zprávu za období 01.01.2022 - 31.12.2022 dle bodu 
I. 
termín:27.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/18/1073/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

služby s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a nočních 
stolků III, dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele LB BOHEMIA, 
s.r.o.,se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, IČO: 26224461, s celkovou 
nabídkovou cenou 3.579.000,00 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a po provedeném 
hodnocení se umístil jako první v pořadí; 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila po provedeném hodnocení jako 
druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s 
účastníkem L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 
00507814, s celkovou nabídkovou cenou 3.932.040,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, 

matrací a nočních stolků III; 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s 

dodavatelem: 
1. LB BOHEMIA, s.r.o., se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, IČO: 
26224461, s celkovou nabídkovou cenou 3.579.000,00 Kč bez DPH; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

29 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2023  

 

 
USNESENÍ RK/18/1074/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků II dle důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. V souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, a to 

účastníka INDUBIA s.r.o., se sídlem Milady Horákové 42/127, Hradčany, 160 00 
Praha 6, IČO: 28111290, s nabídkovou cenou 1.702.200 Kč bez DPH, neboť ze strany 
účastníka nedošlo k předvedení vzorku na základě žádosti podle § 46 zákona. Nabídka 
účastníka tak nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, jež jsou pro účastníky zadávacího řízení závazné;   

2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je       
L I N E T spol. s r.o. se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 00507814 s nabídkovou 
cenou celkem 2.718.130 Kč bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení 
účastníka INDUBIA s.r.o., se sídlem Milady Horákové 42/127, Hradčany, 160 00 Praha 
6, IČO: 28111290) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků 

II, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností  L I N E T spol. s r.o. se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 00507814 s 
nabídkovou cenou 2.718.130 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

30 

USNESENÍ RK/18/1075/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení a návrh na vyhlášení 
nového zadávacího řízení s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v 
lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II zadávaného formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – 

dodávka a montáž elektro vybavení dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyla do konce 
lhůty pro podání nabídek podána žádná nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný 
účastník. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v 

lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Iva Javůrková - člen 
Bc. Milan Jánský - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan,Ph. D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2023 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.06.2023 

31 

USNESENÍ RK/18/1076/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce ve veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 
„A“ pro laboratoře a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce ve veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 
„A“ pro laboratoře a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2023 
 

 
USNESENÍ RK/18/1077/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení č. RK/16/1005/2023 ze dne 05.06.2023 v bodě II. a III.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 2023 

(kontroly hospodaření či obecné kontroly) dle přílohy.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. 
pololetí roku 2023 

  termín: 28.06.2024 
   

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


